
 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH, PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA, 

KATEDRA BIOLOGIE EKOSYSTÉMŮ 

 

Posudek školitele na bakalářskou práci Lenky Kosové s názvem “Výskyt neurotoxinu BMAA 

ve stojatých vodách”. 

 

Předkládaná bakalářská práce  (BP) ve formě projektu se zabývá výskytem jednoho 

z toxických sekundárních metabolitů sinic, konkrétně β-N-methyl-L-alaninu, ve stojatých 

vodách. Autorka se během svého bakalářského studia zúčastnila odběrů vzorků z řady lokalit 

s výskytem vodního květu aby získala konkrétní představu o průběhu terénních prací a 

odběru vzorků, na nichž je založena její bakalářská práce. Při psaní úvodu své BP samostatně 

shromáždila a prošla velké množství literatury o daném tématu, které jí však natolik 

zamotalo hlavu, že se rozhodla své studium prodloužit a získat tak více času k vyhodnocení 

informací. V původních verzích rukopisu byla na mnoha místech patrna formulační 

neobratnost autorky místy hraničící s úplnou nesrozumitelností  předkládaného textu. Tyto 

nedostatky se postupně podařilo z větší části odstranit a to do té míry, že se domnívám, že 

obhajovaná práce splňuje potřebná kritéria získání bakalářského titulu na PřF JU. 

 

 

  

     Doc. RNDr. Petr Znachor, Ph.D 

                        školitel 

 

 

 

 

 

 


